re benedictionis impenso, tenorem privilegiorum ipsorum in scripto redegit , ip

sumq. proprio sigillo munitum nrö decrevit conspectui presentari. Nos igitur tam

eidem Legato , quam Inquisitoribus ipsis,cum rescripta illorum in omnibus concor

darent,fidem debitam adhibentes , & attendentes nihilominus , quod Moiìrium ip

sum in libro censuali Camere nré inter cetera Mojìria libera , & exempta dinoscitur

annotatum , & quod etiam nobis , & successoribus iiris in duabus stolis albis , que

auro sint ad pondus Bizantiorum triginta contexte , annis singulis teneatur , privi

legium prédti Jóhis ne possit super hoc veritas deperire presenti pagina duximus in

serendum . Johannes Epüs Servus Servorum Dei meritis & sanguinis claritate rutilan

ti dilectissime nobis in Xpö Filie Gerberge venerabili Abbatisse Mohrii SS. Confesso

rum Innocentii & Anastasii , quod Ganderseim nuncupatur , atque posteris suis in

perpetuum salutem benedictionemque Aplicäm . Si ' piis votis ac petitionibus as

sensum prebemus omnipotenti Deo nos placere crcdimus. Quapropter universis

Scté Catholice Ecclesie Filiis presentibus , & futuris notum esse volumus, quod in

Synodo , que apud corpus Biiii Petri Aplörum Principis acta est in Mense Decembris

-
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& Indict. xi. amabiles Deo, ac spiritales Filii hri Octo major & minor Serffii Impp.

Augusti Aplicäm paternitatem nräm humiliter obsecrare dignati sunt coram Archiepis,

& Episc., videlicet Italicis & Ultramontanis numero triginta et sex, quatinus prefa

tum Mojìrium Gandersem, quod constat esse sub tue filiationis regimine situm in

Regno citerioris Saxonie ad honorem predict. Confessorum Xpi Innocentii & Ana

stasii,auctoritatis fire presidio muniremus , & sub tuitione jureq. Sancte Sedis Aplicé

perpetim susciperemus. Quorum piis congaudentes petitionibus alacri mente id fic

ri decrevimus precipientes ex ea , qua vice Clavigeri celestis Regni fulcimur auctori

tate, ut prenominatum venerabile Cenobium nemo unquam secularium possideat ,

neque ex decimis & possessionibus ejusdem quicquam sibi aliquis usurpet , non Rex,

non Marchio, non Comes , non Epüs , nec quilibet Princeps quacumque potestate

preditus , nisi forte tuendi , ac defendendi causa , & hoc non nisi tua , & ejus, quc

pro tempore regularis fuerit Abbatissa,sobria fiat permissione. Esto igitur ad laudem

omnipotentis Regis Abbatissa ejusdem Monasterii , & subditas tibi Sorores ad ce

lestis patrie gaudia expetenda instigare prudenti magisterio non cesses . Sit semper

eisdem Sororibus facultas , sive licentia ex ipsa sua Congregatione post obitum Ab

'batisse aliam sibi Matrem secundum regulam suam substituere , & quam digniorem

viderint pari animo & consensu , habeant potestatem eligere. Confirmamus vero&

corroboramus ipsi sancto Mojìrio omnes res , & possessiones mobiles , & immobi

les , quas nunc habet , & in antea Deo opitulante habere debet quolibet jure acqui

sitionis , ita ut ammodo , & usque in finem seculi licent. eas teneat , & possideat

omnium hominum contradictione remota . Si quis autem contra hujus nostri Aplici

privilegii tutelam agere temptaverit , & ex hiis , que a nobis decreta sunt aliquid

pervertere molitus fuerit , hunc cum auxilio Sancte & individue Trinitatis , & inter

ventu B. Marie semper Virginis , omniumque Sanctorum ex auctoritate Biiii Petri

Apostolorum Pípis cum assensu comprovincialium Pontificum , & omnium hujus

iire Scté Sedis Suffraganeorum Epörum excommunicamus , & a liminibus Sancte Dei

Ecclesie omniumq. Xpiänorum societate separantes perpetualiter anathematizamus.

Scriptum per manus Stephani Scriniarii S. Rom. Ecclie in niense & Ind. suprad. XI.

•}• B E N E v A L E T E •£• Dat. Kal. Januarii per manus Guidonis Epi Scté Silve Candide

Ecclesie , & Bibliothecarii Sancte Sedis Aplice Anno Deo propitio Pontificatus Diii

Johis summi Pontificis et universalis tertii decimi Pape in sacratisffia Sede B. Petri

Aplici tertio , Imperatoribus Scriiiis Dompnis Ottone majore et minore , Anno Im

perii majoris sexto, minoris vero pfio in mense & Ind. xi. Quia vero privilegium me

morati predris firi Agapiti Pape plenius videtur exprimere ipsius Mohrii libertatem ,

nos ad veritatis notitiam pleniorem Caplüm illud, quod ad libertatem pertinere di

noscitur , de verbo ad verbum huic pagine duximus subscribendum. Quia inquit

postulavit a nobis Ademarus etc. (come al mum,XXV p. 34.) Prohibemus igitur,ne quis

vos aut Mojìrium vrüm contra tenorem privilegiorum suorum audeat indebite mole

stare. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei

etc. Dat. Rome apud S. Petrum vi. non. Maii A. VIII. *.

~_____

N. X X X I.

'JNA VOLTA NEL AMONASTERO DE COXANO . •

Clemens &c. Abbati & Convcntui Monasterii S.Michaelis deCoxano ad Ro.Ecc. A , s;
G 2

ῦ}ν
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nullo med.pertin.Ord.S.Ben.Elnen. Diæcesis. Licet sub firmamento ( come al N.XXTV.

simo alla voce ) caduca. Hoc siquidem vos provide attendentes nobis olim humiliter

supplicastis , ut cum quædam privilegia Sedis Apcé haberetis , que desiderabatis, si

cut & adhuc cupitis,innovari , & propter viarum discrimina illa formidaretis ad ean

demSedem transmittere innovanda , inspectionem eorum in illis partibus committe

re curaremus. Propter quod nos de circumspectione dil. Fil. Abb. & Sacriste secu

laris Ecclé Burgi Narbonen. plenam in Dìo fiduciam obtinentes eis hris dedimus

litteris in mandatis ut vocatis Diocesano Epö , ac aliis , si qui propter hoc evocandi

forent , & inspicientes eadem privilegia diligenter transcripta ipsorum nobis sub

suis sigillis inclusa fideliter destinarent, significaturi nobis nihilominus que & quan

ta fides foret eisdem privilegiis adhibenda.Hujusmodi ergo jiris litteris ab eisdem Abb.

& Sacrista, prout ex litteris ipsorum accepimus, visis & diligenter inspectis , voca

to quoque ad eorum presentiam veii. Fre firo B. Elnefi. Epö , ejusque Procuratore

coram illis pro parte dicti Epi constituto , tu Fili Abbas inter quedam alia unum pri

vilegium fe. re. Johis PP. predecessoris firi in materia de Boza conscriptum ac Moiirio

predicto concessum, dictis Abbati & Sacriste inspiciendum exhibere curasti , eo

dem Procuratore una cum eis inspiciente privilegium memoratum , sicque dictis Ab

bas & Sacrista dictarum litterarum nostrarum forma servata , privilegium ipsum fide

liter transcribi per manum publicam facientes, transcriptum hujus sub suis sigillis

inclusum ad nostram presentiam transmiserunt, significantes nobis per suas proprias

Irás , quod tam ex forma,antiquitate,& inspectione ipsius privilegii, ac aliis, que fue

runt exhibita coram eis, quam ex longissima possessione libertatis , in qua Mofi

rium ipsum dicitur extitisse, videbatur eis , quod fides foret ipsi privilegio adhiben

da . Nos itaque transcriptum ipsum , quod veluti fideliter sumptum ex eodem privi

legio ejus tenorem plene continet , nobis exhibitum inspicientes attente , illud ad

vré supplicationis instantiam , ne pro eo quod privilegium ipsum pro nimia sui ve

tustate dicitur consumptioni vicinum , prefati Moiìrii jura deperire contingat,de ver

bo ad verbum presentibus fecimus annotari , parem auctoritatem huic transcripto

cum originali privilegio tribuentes, quod est tale. Johés Epüs Servus Servorum Dei.

dilecto nobis in Xtö Filio Warino religioso Abbati sacri Monasterii Sci Michaelis

Archangeli , & Beati Germani , quod situm est in Valle Confluenti , & in loco qui

Coxanus , ac per te succcssoribus tuis regularibus Abbatibus ejusdem Monachis Ce

nobii , in ppffi Aplicäm benedictionem & gratiam . Cum ' magne nobis sollicitudi

nis cura insistat ad vigilandum pro universis Eccliis Dei, ne aliqua earum necessi

tatis jacturam in posterum patiatur , dignum duximus pietatis intuitu loca ad omni

potentis Dei honorem bene ordinata , Apci privilegii auctoritate muniri , & cum

omnibus que ad se pertinent rebus confirmari. Igitur quia interventu Olive lauda

bilis , & magnifici Comitis postulasti a nobis , qüatinus reconfirmaremus tibi , tuis

que successoribus regularibus Abbatibus predictum Mofirium, quod suus Frater bo.

me. Comes Xenofredus, pro amore celestis patrie renovavit, dotavit , & auxit , ag

gregatis Monachis ad laudem & servitium celestis Regis , & honorem predictorum

Sanctorum , videlicet Archangeli Michaelis , & Germani Confessoris , inclinati tuis

ejusque precibus, id ipsum venerabile Monasrerium super ripam Literanis Fluminis

constitutum , cum omnibus finibus & terminis suis, omnibusque rebus fnobilibus

& immobilibus generaliter , & integrum sibi pcrtinentibus, ad usum & stipendium

regularium Fratrum ibidem nunc & in posterum Deo servientium , reconfirmamus,

corroboramus , & presenti protectione sub continua immunitate stabilimus , sicut

a decessoribus nostris Scis Pontificibus, atque Xpianissimis Francorum Regibus vi

detur confirmatum , seu corroboratum. In primis Villam Cotoleti, & Villam Tau
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riani , cum Eccâ Sci Fructuosi , & omnibus rebus sibi pertinentibus. Item Villam

que dicitur Cortis , & omnia posita inter hos affines in circuitu Monasterii , idcst

ab orientali parte finis per summitatem Serre , qua pergitur ad jugum de Cleirano,

& itur ad Montem qui dicitur Lacarias , & sic ducitur per ipsum usque in Montem ,

qui dicitur Categonis , & deinde ad meridiem descenditur per Serram super locum,

qui dicitur Miliarias , & pervenitur ad Crucem super Villam , que dicitur Curtis ;

deinde tenditur usque ad Rupem , sive Cherum Clarinti , & venitur per summita

tem de Serra usque in Rivum Merdarium , & ducitur usque in Fluvium , qui dicitur

Tecle, & a parte Circii , hoc est ab occidentali fronte venitur in stratam publicam,

quam dicunt Duas Sororcs, & venitur usque in Literanum per ipsam viam publicam;

deinde a parte aquilonali sub Scö Felice tenditur , & pervenitur usque in Alodem

Scé Marie. Item alibi Eccäm Sci Martini cum Villa de Cleirano , cum finibus &

adjacentiis suis . Item Villam Castellani cum duabus Eccliis ibi fundatis , hoc est

Sancti Andree , & Beate Marie semper Virginis , cum Alode suo, & cum de

cimis & primitiis suis, & cum omni ornatu earum . Ipsa Villa posita est inter affi

nes, sive adfrontationes, idest ex una parte interminium de Moligio, vel in ipsa

Petraficta, & ex alia parte in ipsa Arca de Casalone , & vadit per Comam , qua

pergitur ad Flumen Tede : de tertia parte habet ipsos Casales de Mengone. Item a

quarta terminum de Canoa, vel Petraficta , & venitur usque in Flumen Tede , &

ultra ipsum Flumen quantum tenebat Soniefredus Comes in die obitus sui, & Villam

Torrentis, cum finibus, terminis , sive adjacentiis suis , sicut per scripturam idem

Monasterium habere videtur . Villam Tarefagii ex integro, & Alodem de Moligio,

quantum ipsi Monasterio pertinet. Item quantum pertinet ei de Alode de Moseddo,

& quantum ei pertinet de Alode de Arbuzolos , & Planizolos , & inter Rivos , &

in Villa Moseto, & in Villa Felgaria per fines & terminos suos . Item in Valle Sau

riniano Eccäm Sci Michaelis cum omnibus rebus ad se pertinentibus . In Comitatu

namque Feniliorefi confirmamus omnes res ipsi Monasterio pertinentes, in ValleCon

fluenti omnes res sibi pertinentes cum finibus & terminis suis. Item in Comitatu

Sardaniensi Villa Orutz, cum Villis & Villarunculis suis , & cum omnibus adjacen

tiis earum , & Alodem de Angulos , cum ipso Mercato , & cum finibus & terminis

suis. Villam Lagimam cum Eccâ Sci Vincentii , & cum finibus & terminis suis. Vil

lam Balagarii cum Eccâ Sancti Thome,& cum Villis & Villarunculis suis,& cum omni

bus terminis suis , & Villam Laren , Mazonculas , & Talax , & Ozenias, cum Eccâ

Sancti Stephani,& Saltonem cum Eccâ Sancti Mauricii, & Parochiam S.Petri de Infur

cato , & Eccäm Salvatoris de Sponna cum decimis & primitiis suis , & Villam Vul

carca cum finibus suis . Aragolisam cum Alode,& Eccâ Sancti Jacobi. Buluir cum

Eccâ Scé Cecilie , & cum ipso Poio,Parochia Sancti Thome , que est in Ventegiola,

cum decimis & primitiis suis. Item omnes res ipsi Monasterio pertinentes in Comi

tatu Sardiniensi, cum finibus suis , & iri Comitatü Vergedano Alodem de Spongio

la , & Monte nigro, & omnes Alodes ipsi Monasterio pertinentes, & in Valle Con

fluente, Villam Folianum, Setimdianum , Cornelianum, Vernetum , Cirisacum ,

Arrianum , Anger , Henne , & in Villa Euulo , Juliulo, Campilias, Flazanum ,

Saorra , Foliolum , Torrendum , & Pinum , Portinianum , & Mascaronem , &:

omnes alias res ejusdem vri Monasterii posita in Valle Confluenti. Item in Comitatu

Fenilioiiesi , Eccäm Scê Crucis cum Castello , & omnibus rebus ad se pertinenti

bus . In Comitatu Rossilionefi & Alodem de Petra calcis,Sancti Felicis , Miliarium ,

Insula , Tuuorium , Vallem Ventuosam , Corvariam , Nifiagum, Poium Vuscani,

& interminio de Valle Asperi, & Valle Confluenti, ipsum Alodem de Valle magna

cum fines & termines suos. In Comitatu Bisulgunei Alodem de Centenno cum fi
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nibus & terminis suis, vel in aliis locis posita. Item in Comitatu Ausonensi Alodem

de Saliforas, & alium Alodem qui fuit Oddonis. Hec igitur omnia , que istis , sive

aliis vocabulis nuncupantur , & omnes res in quocumque loco positas, que dici &

nominari possunt : & que nunc usque eidem Monasterio pertinent , & in antea per

aliquod conquisitum usque in finem seculi, sive per litteras , sive sine litteris , per

tinere debent, tibi predicto Filio firo Warino Abbati , successoribusque tuis omni

modo concedimus , & per hanc nräm protectionem perenniter confirmamus , cum

terris, vineis , campis, pratis , pascuis , silvis , Eccliis , villis , Casis , edificiis,

cultis & incultis , aquis & aquimolis , decimis , primitiis , & universis usibus &

redditibus, cum Servis, & Ancillis , Aldionibus , & Aldeabus , & cum omnibus que

dici & nominari possunt. Statuentes Dei , & fira auctoritate , inmo & protestan

tes, ut nullus Rex , nullus Epüs, nullus Dux, nullus Comes, vel Vicecomes, nul

laque hominum magna vel parva persona audeat tibi , & successoribus tuis violen

tiam , aut contrarietatem aliquam facere de universis rebus , que supra leguntur per

tinentibus ipsi Monasterio Beati Michaelis , & Sci Germani. Neque alicui eorum li

ceat homines vestros liberos , aut servos, sine voluntate vrâ molestare, sive in ser

vitium trahere . Sed amodo usque in finem seculi isdem vester locus cum omnibus

que sibi nunc pertinent , & in antea pertinere debent , quiete & pacifice maneat sub

ditione Scté Romaî matris Eccé , cujus juris est, ad regularem & monasticam tran

quillitatem , omnium hominum penitus & ubiquc contradictione remota. Si quis

autem , quod non credimus , huic firo Apcö privilegio in aliquo contrarius esse pre

sumpserit, nisi ex toto resipuerit , sciat se maledictum , reprobatum , atque ana

thematizatum , & a societate Fidelium Xpi , & Scé Dei Eccè separatum , & cum

omnibus impiis sine fine dampnandum , & perpetuo incendio cum Juda traditore

concremandum, ex auctoritate Dei omnipotentis, & Beati Petri Apostolorum Prin

cipis , nróque Apcö juditio. Qui vero hec, que a nobis decreta sunt , custodire,

et diligenter observare studuerit, benedictionis gratiam a misericordissimo Dîo per

nräm et omnium Sanctorum interventionem consequi mereatur, et gaudia perpetue

beatitudinis Angelicis junctus agminibus valeat feliciter obtinere. Scriptum per ma

num Stephani Notarii Regionarii , et Scriniarii Scê Sedis Apcé, in mense Decem

brio , et Indictione duodecima. BENE vALETE . Per hoc tamen nullum vobis et ei

dem Monasterio jus de novo acquiri volumus , sed antiquum tantummodo conser

vari. Dat. Viterbii xIIII. Kal. Maii, Anno tertio .

•~_- __—_•

N. X X X I I.

IN ROAMA NEL AMONASTERO DI S. AMARIA IN AMONASTERO.

Johannes Episcopus Servus Servorum Dei dilectissimæ in Domino Filiæ Stefa

niæ (a) carissimae Senatrici tuisque filiis ac nepotibus. Quotiens : illa a nobis tribui

sperantur quae rationi incunctanter conveniunt animo nos decet libenti concedere et

petentium desideriis congruum impertiri suffragium . (b) Et ideo quia postulastis a

nobis quatenus daremus concederemus atque traderemus tibi tuisq. filiis ac nepoti

' bus per nostram Apcäm auctoritatem Civitatem Prænestinam cum omnibus perti

nentiis cum omni publica datione et functione quæ ad suprascriptam Civitatem per

(a) clarijjimae (b) 4; ,
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tinet inter affines & terminos novos & antiquos id est Rivus qui appellatur latus a

secundo Lavicana & a tertio latere Monticellus de Maximo & a quarto latere Pons

de Cicala & a quinto latere Aqua alta & a sexto latere Vallis de Caporatie & a sep

timo latere Mons qui dicitur de (c) Foliamii. Vnde concedimus tradimus & a præ

senti xiv. Indict. corroboramus per hanc nostræ Apcäe auctoritatis (d) prescriptionem

omnium nostrorum successorum Pontificum omniumque hominum contradictione

remota ut persolvat pensionem in nostro Palatio per singulos annos decem auri soli

dos difficultate postposita omnemque qua indiget meliorationem seu defensionem

indifferenter vos sine dubio procurantes efficiatis. Nullaque præterea ad dandam

annue pensionem a vobis mora proveniat , sed ultro Actionariis Scaé nostræ Eccle

siæ apto tempore persolvantur. Nam si aliter quod absit a vobis mora provenerit

de suprascripta melioratione seu defensione nec non & persolvendam annue pensio

nem statuimus fore invalidam hanc nostram (e) perceptiomem . Post vero obitum ve

strum memorata Civitas cum omnibus suis meliorationibus ad jus Sanctæ nostræ

Ecclesiæ modis omnibus revertatur. (f) Scriptam per manum Stephani Scriniarii Scaé

Romanæ Ecclesiæ in mense Novembri Indict.xiv. <£• BENE VALETE. •£• Datum xvi.Kalen.

Januarii per manum Widonis Epi & Bibliothecarii Scaé Sedis Apostolicæ Anno Ponti

ficatus Diii iiri Johannis sanctissimi xiii. Papæ sexto , Imperii vero Dominorum Im

* peratorum nostrorum Ottonis majoris Augusti nono minoris vero Filii ejus tertio

Indict. suprascripta xiv.

N. X X X I I I.

NELL'AMONASTERO DI AMOS0M0.

Johannes Epüs Servus Serv. Dei carissimo in Dho Fratri Adalberoni Sca? Re- 4.972.

mensis Eccaé dignissimo Archipræsuli perpetuam in Domino salutem . Si Ecclesias

longe lateque diffusas divino nutu in sancta religione crescere cognoscimus Deo om

nipotenti laudibus, exultare gratiasque juges referre debemus.Quapropter cognovimus

tua industria stabilitum in Mosomo Castro quod est super Fluvium Mosae in vene

ratione Dei Genitricis Mariæ Monasterium Monachorum religione decusatum tuis

que proprietatibus Ecclesiæque tuæ terris & Ecclesiis donatum quod sub pagina Bea

ti Petri Apostolorum Principis decreti nostrique te orante benigne suscepimus. In

super locellum qui a Stephano viro illustri atque ejus conjuge Fredvide Thia nomi

ne constitutus Sanctoque Remigio suppositus fuit quem eidem Monasterio Moso

mo quia per se ob exiguitatem rerum stare non poterat contulisti collatis rebus in

recompensatione Beato Remigio consentientibus Fratribus. Ut autem cognoscat uni

versa Ecclesia nos unanimiter assentire & a te collata vel conferenda seu a quibusli

bet in terris cultis & incultis vineis pratis Ecclesiis mancipiis utriusque sexus aquis.

aquarumque decursibus in omnibus ad supradictum Monasterium pertinentibus Bea

ti Petri Apostolorum Principis & nostri firmamus decreto quatinus sine livore obla

trantium locus quietus & inviolabilis jugiter permaneat . Si quis interea quod non

credimus temerario ausu contra ea quæ ab hac nostra auctoritate pie & firmiter per

hoc nostrum privilegium disposita sunt ire tentaverit vel haec quæ a nobis ad laudem

Dei pro stabilitate jam dicti Monasterii statuta sunt frangere & in quoquam transgre

di sciat se auctoritate Beati Petri cujus quamquam immeriti vices gerimus anathema

(c) Folianu (3) scriptionem (e) praeceptionem (f) fcripta .
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tis vinculo innodatum & cum diabolo & Juda traditore Dhi firi J. C. æterno incen

dio concremandum . At vero qui pio intuitu observator in omnibus extiterit custo

diens nostri Apostolici constituti ad cultum Dei respicientis præceptionem benedi

ctionis gratiam & delictorum suorum indulgentiam consequatur & vitæ æternæ par

ticeps efficiatur. Scriptum per manum Stephani Scriniarii S. R. E. in mense Aprili.

Data per manus Andreæ : Episcopi Ix. Kal. Maii anno Pontificatus Diii firi Johannis

sanctissimi & tertii decimi Papæ septimi Imperii autem Diii Ottonis majoris Augusti

undecimo junioris vero quinto in mense Aprili Indictione decima.

„______—_-

N. X X X I V.

…

N E L AM O NA S TE R O B E S 'J L D (J N E N S E .

A, 979. Innocentius &c. dil. Fil. . . . Abbati & Conventui Moiirii S. Petri de Bisul

dun. Ord. S. Bened. ad Ro. Eccl. nullo medio pertinefi Gerundefi Dioc. salutem &c.

Privilegium fel. rec. Benedicti PP. pred. iiri Mofirio vestro concessum , & in papiro

conscriptum plumbea ipsius pred. bulla munitum fuit exhibitum coram nobis, quod,

quia pre nimia vetustate inceperat jam consumi,de verbo ad verbum nihilo addito vel

minuto quod mutare posset substantie veritatem,vestris inclinati precibus transcribi

fecimus ad cautelam , & transcriptum bulle nostre appensione muniri ad perpetuam

memoriam futurorum , cujus tenor talis est. Bencdictus Epüs Servus Servorum Dei

dilecto Filio Gifredo Abbati Mofirii S. Petri de Bisilduii, quod est situm infra Ca

strum Bisildufi, & Flumen Fluviani, ejusque Fratribus tam presentibus quam futuris

regularem vitam professis salus & pax & benedictio quoad Mundus permanet,Amen.

Cum constet Dnüm Deum nrüm honorem Scté universalis Ecclie incessanter a pro

pagatoribus beate fidei augumentare,necesse cst accipientibus ab illo totius jure regi

minis ei concedere censura justi moderaminis firmam libcralitatem,malarumque ab ea

procul pellere persuasionem.Idcirco ego Benedictus Papa una cum cetu Episcoporum,

Presbiterorumve,seu cum omni caterva Clericorum in Rom.Sede degentium sub nor

ma Bifii Petri Deo militantium in nostra protectione suscipimus,& presentis scripti pri

vilegio roboramus.Illud donum,quod dil.Fil.noster Miro Epüs Gerundeí,& ...,Comes

Bisildunefi per paginam donationis Romane Ecclie tradidit pro remedio anime sue,

suorumque parentorum , videlicet Eccliam S. Petri de Bisilduii cum omnibus Eccle

siis & prediis & villis & dominicaturis ab eo datis , seu ab aliquibus Fidelibus in

futurum concessis adipisci potuerint , nostro in hoc presenti privilegio in perpetuum

confirmamus , & in omni libertate disponimus. Statuentes etiam ut Ordo monasti

cus , qui secundum Deum & B. Bened. regulam ab eodem Epó institutus esse dino

scitur, semper inviolabiliter sub regimine proprii Abbatis observetur. Preterea que

cumque bona eidem Mofirio in futurum donatione Pontificum , concessione Re

gum , vel Principum oblatione, cunctorumque Fidelium , dante Deo , poterit adi

pisci , amodo firma vobis sub tutela B. Petri , & nostra illibata sempiternum per

maneant . Concedimus ut si quis de illis regionibus alodia , vel aliqua oblatio mer

cedis S. R. E. re!inquitur prefatum Mohrium per fìrum beneficium possideat in sem

piternum , & Abbas, qui preest, vel qui prefuerit in eodem Mofirio per singulos an

nos quinos solidos S. Petro Rome persolvat in censum , & , si minime annuatim ve

nire non possunt , ad quartum annum xx. solidos persolvant . Statuimus ut quando

' Abbas ipsius Mojìrii obierit neque a Regibus neque a Comitibus neq. a quacumque
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persona ibidem Abbas constituatur, set a cunctis ibi degentibus Servis Dei juxta Pâ

tris Bened. regulam eligantur Abbates , qui a Ro. Pontifice , vel a suo Mandatore

benedictionem accipiant. Confirmamus igitur & stabilimus ut nullus Archiepüs ,

nullus Epüs Monasterium , sive suas Eccliâs a pred. Epö datas, neque Clericos in eis

stantes , & in eo Moiìrio, neque Abbatem , & Monachos , ac Conversos suos au

deant , & presumant sententiam excommunicationis inferre , & a nullo possit inter

dici vel excommunicari , nisi a Ro. Pontifice. Item etiam concedimus ut si quis cau

sa orationis ad pred. Mon. venerit habeat licentiam introeundi, & omne divinum of

ficium audiendi , nisi forte reatu suo proprio fuerit excommunicatus . Concedimus

quöque ipsius loci Abbati correctionem cunctorum suorum Clericorum,institutiones

Ecclesiarum suarum,& Clericorum,ut nullus Epüs, nulla ecclica vel laica persona do

minationem ibi habeant,sed quicquid ecclesiasticum est per manum illius Abbatis, &

sub regimine,&'precepto illius cuncto subsistant tempore.Oleum vero sanctum, Cris

ma baptizantium , consecrationes Altariorum a quocumque voluerit catholico Epö

suscipiet. Cimiterium de omni villa Bisildufi, & de omnibus circumstantibus villulis

sicut a sepedicto Epö constitutum est,confirmamus,& corroboramus.Preterea conce

dimus prefato Cenobio, ut omnes sui honores,possessiones quas in presenti tempore

gaudet,vel in futurum a sctis Fidelibus oblatum fuerit,sit in tranquillitate,& sub nostra

defensione , & tutela permaneant,ut amodo & deinceps nulli Comitum, Regum, vel

Pnpüm , sive cuilibet magne vel parve persone liceat vim inferre , nec aliquam vio

lentiam irrogare. Quod si quis temerario ausu de prefatis honoribus & possessioni

bus ejusdem Mohrii a prefato Epö concessis , & a Fidelibus Dei collaturis aliquid

subtraxerit , aut defraudaverit, nisi se correxerit , & Deo satis fecerit , & Crea

torem suum non honoraverit , & eidem Mofìrio emendare noluerit , & in contuma

cia steterit , & male distracta cum confusione restituat , & a liminibus S. Dei Eccle

sie ut sacrilegus arceatur , & sub ipsa auctoritate Dhi Dei nostri , & Apli sui Petri

maneat excommunicatus , & anathematizatus , & cum Juda traditore , qui ea , que

Dìo mittebantur , asportabat, flammis atrocibus perempniter cruciandus tradatur.

Dathan & Abiron ' judicium sentiat, et ad instar eorum in infernum vivus descendat,

et nunquam in hoc seculo, et in futuro requiem inveniat. Cunctis benefactoribus

ipsius Cenobii sit pax , et gratia Dhi nostri Jeshu Xpi et consolatio Spiritus Sancti ,

ut Deus omnipotens per intercessionem Clavigeri sui Petri , et omnium Sanctorum

suorum de omnibus absolvat peccatis, et hic et in eternam beatitudinem remuneren

tur , detque eis benedictiones , atque promissiones , que precepta sua observanti

bus promisit , dicens : Si im preceptis meis ambulaveritis , e6 mandata mea custodieri

tis,dabo vobis pluvias temporibus suis ; ambulabo inter vos , & ero vester Deus , vosque

eritis Populus meus. Has benedictiones atque promissiones petimus clementiam omni

potentis Dei ut tribuat constructoribus , et benefactoribus prefati Cenobii, ut hic

pie vivere valeant , et sic transeant per bona temporalia ut adipisci mereantur eter

na. Dat.vIII. Idus Magias per manus Johâis * Episc.S.Salernitane Ecclesie anno Pon

tificatus Dhi firi Benedicti Sctisffii PP. VII. imperante Domno jiro Othone a Deo co

ronato magno et pacifico Imp. Anno XII. in mense Majo et Indict. xxvii. (l.vii.) Anno

Dominice ab Incarnatione Dfii firi Jhü Xpi.nogentesimo septingentesimo nono Era

Millâ septima decima. Nolumus tamen per hoc jus aliquod novum acquiri Mona

sterio memorato, set antiquum sibi tantummodo conservari. Dat. Perusii X. Kal.

Julii anno nono.
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N. X X X V.

N E L AM O NA S T E R O D I PE T E R S H A 'J S E N

D E L L A D I O C E S I D 1 C O S TA N Z.4 .

Joannes Epüs Serv. Serv. Dei in nomine Scãe & individuæ Trinitatis Patris vi

delicet Filii & Spiritus Sancti. Notum esse volumus omnibus Christi Fidelibus quali

ter Gebehardus secundus amabilis Episcopus Scäe Constantiensis Eccáe dilectissimus

Confrater noster orationis causa Romam veniens ad limina Apostolorum Principum

Petri & Pauli & ante nostram praesentiam retulitque nobis quatenus ipse Dei nutu

compulsus Ecclesiam Coenobitarum construxisset super ripam Fluminis quod dici

tur Rhenus ad honorem Beati Gregorii Confessoris Christi in quo loco regulam S.Bc

nedicti Abbatis & Monachorum Fratrum luculentissime ordinaret ubi devotissime de

suis propriis praediis quæ a suis parentibus illi evenerunt & partem de rebus Scaé suae

Ecclesiæ devotissime obtulit ad sustentationem & stipendium illorum videlicet Mona

chorum qui in ipso sancto Monasterio sedulo Christi laudes persolvere die noctuque

non cessant de quibus nostrae humilitatis supplicans clementiam ut prædictus locus

ipse sub tuitione & defensione S. Petri nostra nostrorumque successorum Pontificum

in perpetuum maneat. Ita tamen ut nullus Rex aut Dux neque Marchio nec etiam

Episcopus qui per tempora in ipso Episcopio fuerit aut ulla persona audeant de om

nibus quæ ibidem ab ipso jam dicto Gebehardo Episcopo concessa sunt alienare aut

quoquo modo de ipso sancto Monasterio extrahere sed tuta & stabilita atque firma us

que in futura tempora concedimus permanenda . Sed & hoc Apostolica præceptio

ne rogante supradicto Confratre nostro interdicimus in nomine D. N. J. C. ne aliquis

eidem Monasterio præficiatur nisi quem communi consensu Fratres ibidem Christo

scdulo servientes elegerint electumque Episcopus benedictionis titulo confirmare

procuret & hoc ipsum de advocati electione decerni placuit. Si vero quod absit ali

quando contigerit ut Episcopus ejusdem Sctäe Ecclesiæ hæreticus vel schismaticus.

existat Fratres supradicti Monasterii ex auctoritate Sedis Apcäe habeant potestatem

ecclesiasticos Ordines requirendi ubicumque catholicum noverint'esse Episcopum ,

nec ille iniquus de hoc aliquam cis injuriam inferre præsumat.Nam si quis aliquis ho

mo cujuscumque sit ordinis vel potestatis quod non credimus in aliquo disrumpere

tentaverit ea quae ab ipso jam dicto Confratre nostro in prædicto Monasterio con

cessa sunt & a jure & ditione ipsius Monasterii auferre voluerit nisi resipiscat excom

municatus a corpore & sanguine D. N. J. C. consistat & anathematizatus a Sanctis

Patribus omnibus & a nobis nec in exitu vitæ communicet sed etiam mortuo nomen

ejus inter Missarum sollemnia nullo modo recitetur. Qui vero pio intuitu custos &

procurator hujus nostri præcepti extiterit benedictionis gratiam vitamque ab ipso

Domino Deo & Salvatore Jesu Christo mereatur in sæcula sæculorum . Amen. Scri

ptum per manus Joannis Notarii & Regionarii & Scrinarii Sacri Lateranensis Palatiiin

mense Aprili & Indictione secunda. Datum vii. Kal. Majas per manus Gregorii : Epi

scopi Sanctæ Portuensis Eccäe & Bibliothecarii S. Sedis Apcäe anno Pontificatus D.

N. Joannis sanctissimi Papæ quarto.

J•-__
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N. X X X V I.

'UNA VOLTA NELL'ARCHIVIO PORTUENSE.

Gregorius &c. R.Portuensi & S.Rufine Episcopo. Licet &c. (come al N.XXIV. A. 992.

simo ) quod est tale. Johannes Epüs Servus Servorum Dei reverentissimo & scissimo

Gregorio Fratri & Coëpo Scé Portuefi Eccè & per te in eodem venerabili Episcopio

tuisque successoribus in perpetuum possidendum . Quoniam semper sunt conceden

da que rationabilibus congruunt desideriis. oportet ut devotioni in nobis petitoris

humiliter acquisite in privilegiis concedendis minime denegetur nostra clementia. Et

ideo petitionem nos vobis per hanc presentem firi privilegii paginam concedimus at

que offerimus simulque & confirmamus in suprascripto vener. Ejio pro omnipoten

tis Dei amore nostreque anime redemptione ac nostrorum omnium venia delictorum

— videlicet terram iri Sacri Lateranen. Palatii ad Fossatum fatiendum sicut incipit per

longitudinem a Flumine recte juxta murum Portuefi Civitatis ante ejusdem portam

que dicitur major & exinde pergente usque in Lacum Trajanum & ab ipso Trajano

remeante per aliud Fossatum usque in supradictum Flumen. Itemque licentiam a fira

Aplica Majestate vobis concedimus tollendi aquam ex ipso Fluvio & per litus ejus mit

• tendi in eodem Fossato quantum vobis vrisque successoribus placuerit & opus fuerit

I. omni tempore ad utilitatem jam dci laici (sic) qui dicitur Trajaî ad pisces congre

\ gandum & exinde decurrente aqua ipsa per Fossatum usque in predicto Flumine. &

quicquid in ipso Fossato sive aqua faceré*volueritis licentiam & potestatem vobis

concedimus fatiendi posito territorio Portueii juris Scé Roiii cui Deo auctore deser

vimus Eccè vrisque successoribus ad tenendum emissa preceptione concedere & con

firmare deberemus. Inclinati precibus tuis per hujus precepti seriem supradictam ter

ram ad Fossatum fatiendum & aquam in predicto Fluvio omni tempore per ipsum

Fossatum decurrente in Trajanum & exinde ducentem per Fossatum usque in supra

dictum Fluvium & cum omnibus ad ipsum Fossatum seu aqua pertinentibus ut supe

rius legitur a presenti v. Indict.vobis vrisque successoribus ad jus & potestatem ipsius

Scé Matris Portuefi Eccè concedimus & in perpetuum confirmamus detinendum ita

sane ut a vobis vestrisque successoribus singulis quibus annis pensione nomine nré

Eccè denarios numero sex recipiamus. Statuentes Aplica censura sub divini juditii

obtcstatione & anathematis interdicto ut nulli unquam nostrorum successorum Pon

tificum aut quibuslibet intervenientibus Potestatibus vel Judicibus aut Comitibus sive

Castaldis qui in ipsa Civitate Portueii per tempora dominatum tenuerint de quocum

que fuerint ordine vel alie cuilibet magne parveque persone predictum Fossatum sive

aquam Fluminis exinde currentem a jure & ditione supradci Epii auferre vel alienare

liceat sed potius in usu & utilitate jam dicti Epii supradicta permaneant. Si quis

autem quod non credimus tam impius & iniquus temerario ausu in quoquam vel in

partem contra hoc firum Aplicum privilegium venire temptaverit & in omnibus non

observaverit & custodierit sciat se anathematis vinculo esse innodatum& a regno Dei

alienum atque cum Juda traditore Diiifiri Jhú Xpi & cum omnibus impiis eterno incen

dio deputatum & insuper ad penam vite presentis legalem compositurum auri puris

simi lib. x. ad Epiíi qui in eodem venerabili Epio per tempora fuerit. Porro qui cu

stos & observator in omnibus fuerit hujus íìri Aplici privilegii benedictionis gratiam

vitamq. eternam a misericordissimo Dîo Deo iiro consequi mereatur. Scriptum per

manus Stephani Scrin. Sacri Palatii. in mense Junio & Indict. suprascripta. v. •{• BE

NE vALETE. •{• Dat. vII. Kal. Jul. per man. Jóhis Epi Scé Nepesine Eccè & Bibliote

- H 2 -

i___ _ ____ • - - - * - *_-— *-_ _ .
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4. 993.

4. 998.

carii Scé Sedis Aplice . Anno Pontif. Dfii firi Jóhis scissimi xv. PP. VII. in mense & |

Indict. suprascripta v. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum &c. Datum

Reate per manum Magri Güilli Scé Romane Ecclie Vicecancellarii. xIII. Kal. Septemb.

Indict. vIII. Anno M.cc.xxxvi.Pont. vero Domni Gregorii PP.VIIII. Anno decimo.

_ -

N. X X X V I I.

MEL AMONASTERO BRZE]^7^NOPTENSE O BREZJNOJ^IENSE.

Joannes Epüs Serv. Serv. Dei . . . Cum igitur Monasterium vestrum in Duca

tu Bohemiæ primum & novella sit plantatio sicut a venerabili Fratre nostro Adalberto

Pragensi Episcopo fundatore ejusdem præsente intelleximus & dignum existat ut

idem Monasterium quod per Domini misericordem providentiam florere coepit a Se

de Apostolica honoretur ipsius Fratris nostri Adalberti Pragensis Episcopi precibus in- *

clinati vobis uti in ChristoFiliis Abbati & aliis qui pro tempore Monasterio præfue
rint ut chirotecis manipulariis scandaliis balteoque uti possitis auctoritate præsentium i.

indulgemus & ut Ecclesia vestra dignior seu major aliis Monasteriis habeatur decre

vimus ipsam caput esse & magistram in correctionem ac reformatricem regularis di

sciplinæ super omnia claustra Ordinis S. Benedicti post haec in Bohemia construenda.

primunque locum post Pragensem Episcopum tibi Anastasio Abbati tuisque succcs

soribus canonice succedentibus super omnes & in omnibus concedimus habiturum.

Post obitum vero Abbatis nemo ibidem Abbatem instituat nisi quem ipsa Congrega

tio communiter & concordi assensu elegerit: Et tunc Pragensi Episcopo si catholi

cus fuerit liceat auctoritate nostra ipsum Electum charitatis officio consecrare simo

niæ scrupulo hinc inde quolibet penitus excluso. Nulli ergo hominum liceat hanc

paginam nostræ concessionis seu confirmationis infringere vel ei ausu temerario con

traire. Si quis autem hoc attemptare præsumpserit indignationem omnipotentis Dei

& Beatorum Petri & Pauli Apostolorum noverit se incursurum atque cum Juda qui

suspensus medius crepuit & cum omnibus reprobis æternæ dannationi perpetuo sub

jacere. Qui vero custodierint & observare voluerint quæ præmissa & conscripta

sunt in præfato privilegio a misericordissimo Dfio Deo nostro delictorum suorum

veniam & vitam consequi mereantur æternam. Datum & actum Romæ II. Kalen.

Junii Anno Incarn. ' Diìicae 993. Pontificatus nostri ( mense) octavo .

-_

-

N. X X X V I I I.

IN MILANO NEL MONASTERO DI S. AMBROGIo.

Gregorius Episcopus Servus Servorum Dei . Postquam Beato Petro Apostolo

rum Principi Dominus ac Redemptor noster Jesus Christus , ex utero Virginis pro

nostra redemptione , ut erat verus Deus verus ante sæcula, verus homo in fine sæ

culorum apparere dignatus est, ligandi atque solvendi in Caelo & in Terra potesta

tem tribuit, etiam januas Regni cælestis reserandas concessit, supra soliditatem fi

dei suam Sanctam stabilire dignatus est Ecclesiam , secundum illius veridicam vo

cem , dicentis ; Tu es Petrus , & super hamc Petram gdificabo Ecclesiam meam , & port?
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Inferi mom prgvalebunt adversus eam , & tibi dabo claves Regni Cglorum , & quodcumque

ligaveris super Terram , ligatum erit & im Cglo , & quodcumque solveris super Terram ,

solutum erit et im Cglo.Postquam & hujus Vicarii sincerissime Deo famulantes carentes

nebularum densitatibus tantam dignius perceperunt potestatem , & universi curam

sunt sortiti regiminis ; inter quos & nostram parvitatem Dei omnipotentis misericor

dia connumerare dignata est. Ob hoc Universati Credentium innotescere voluimus

quoniam Abbatiam in honore celeberrimi Christi Confessoris Ambrosii , nec non -

venerabilium Martyrum Protasii & Gervasii constitutam, ubi eorum sacra corpora

reconduntur, per hujus nostræ auctoritatis privilegium intcgerrime corroboramus

cum omnibus Ecclesiis, Oraculis , Curtibus, Massaritiis, Districtis ad ipsam respi

cientibus . Scilicet Basiliano , Monte, Feliciano, Leveniano , Ceresola , Lemon

ta , Capiate, Oleoducto , Campilioni , Anticiaco, Colonia, Verederio, Cavena

co, Villa alba , Cugniano, atque cum universis ad præfatam Abbatiam spectanti

bus : eo scilicet ordine , ut Monachi ipsius Coenobii simul cum Abbate, qui nunc.

sunt , vel qui pro tempore fuerint , prætaxatas Ecclesias , Oracula , Curtes, Mas

saritias, Servos, Ancillas , Aldiones , & Aldianas, sine alicujus majoris minoris

ve personæ contradictione habeant , teneant, & possideant : atque in eorum usum

'ac sumptum , pro ut melius providerint, distribuant , nostra Apostolica auctoritate

concedentes. Si quis vero, quod non credimus, diabolico suasu contra hujus no

stræ Apostolicæ concessionis firmitatem in posterum agere temptaverit , & prælibati

Monasterii Coenobitas in aliquo , quod eis concessimus , inquietaverit , sit anathe

ma horrendum a trecentis decem & octo Patribus , & ex consensu fraudis Judae ,

Annaniæque adæquetur flammis ; & a Patre, Filio, Sanctoque Spiritu , nec non

a Beato Apostolo Petro maledictus in præsens & futurum rei crimine astrictus sem

per maneat ; atque a catholica Ecclesia sit eliminatus, donec prænominatæ Abbatiae

Monachos , eorumque Patrem digna satisfactione placare studuerit. Datum ' quarto

Kalendas Majas per manus Joannis Episcopi S. Albanensis Eccl. , & Bibliothecarii

Apostolicæ Sedis. Anno Deo propitió Pontificatus Domni Gregorii summi Pontificis

& universalis quinti Papæ , in sacratissima Sede Beati Petri Apostoli secundo, im

perante Domno Otthone tertio a Deo coronato magno & pacifico Imperatore anno

secundo in Mense & Indictione suprascripta undecima. Scriptum per manus Petri

Notarii & Scriniarii S. R. Ecc. in Mense Âprili , & Indictione undecima.

—P— B E N E v A l ET E.

Ego Johannes Judex autenticum hujus exempli de Lisca factum vidi & legi & si

cut in eo continebatur sic in hoc legitur exemplo preter literas (sic) plus minusve.

Ego Arnaldus Judex qui dicorde Bombelis autenticum hujus exempli vidi & le

gi & sicut in eo continebatur ita legitur in isto exemplo preter literas plus minusve

&c erat de Lisca factum.

Ego &c. &c.
-—-—-—-

N. x x x I X. -

NELL'ARCHIVIO DEL PRIORATO DI LANGOGNA.

Sanctitas caritas atque justorum hominum intendat humilitas me Stephanum Circa l'A.

satis nobilem virum diu füisse, & uxorem meam Angelmodam humiliter vixisse . 1 ooo.

Nos quidem peccato nostro & justitia Dei filium non habuimus , unde multum do

luimus , in quo dolore apparuit mihi in somnis , ut in honore Sanctorum Gervasii,

6s. L E T T E R E.

|

& Protasii construerem Ecclesiam in territorio Milacensi. Excitato me & uxpre mea

a somno retulit mihi uxor hanc eandem visionem simili modo apparuisse , quo au

dito preparavimus ire Romam-, & ivimus die sexta Septembris , & annuente Dìo

iiro Jesu Christo venimus ante Altare Beati Petri, ante cujus Altare oravimus , & vi

gilavimus , & circa mediam noctem medii Octobris , somno nos aggravante , ea

dem visio ' nobis apparuit , & facto mane venimus ad Summum Pontificem , & os

tendimus ei , quæ in utraque visione nobis apparuerat. Ipse junctis manibus intuens

in Coelum , benedixit Deo qui salvat sperantes in se , & Majoribus omnibus Roma

næ Ecclesiæ advocatis , narravit eis Pontifex mirabilia , quae Diius in somnis nobis

bis monstraverat. Illi tunc æquivoce , & magno clamore benedixerunt Deum , &

cunctis illis præsentibus dixerunt nobis in nomine sanctæ poenitentiæ injunxerunt , ut

Ecclcsiam , quam Dominus in somnis nobis monstraverat in honore præfatorum

Martyrum hanc Ecclesiam ædificaremus , & dixit , si post ædificationcm vita vobis

. comes fuerit regredimini ad me , deinde benedixit nobis , & cum gaudio reversi

sumus, & peregimus Ecclcsiam sicut Deus mandavit , & Sanctus Pontifex nobis in

junxit ; cui tantum de bonis nostris donavimus , quod xii. Capellani cum Clericis ,

& aliis ad serviendum Ecclesiæ & eorum necessariis honorifice sustentari poterunt ,

& deinde ivimus Romam iterum : invenimus ipsum D. nostrum Pontificem , & præ

cepit, ut supra sacrosanctum Corpus Beati Petri hanc Ecclesiam * donando offere

mus , & fecimus , & juravimus , ut nos & nostri semper eam deffenderemus secun

dum posse nostrum , & tunc Pontifex Summus in ordine suo promisit Deo & nobis,

ut hanc Ecclesiam a Deo ædificatam ab Ecclesia Romana nullo modo alienaret , reti

nuit tamen censum in eo Domino , & rcspcctu dignitatis omni tertio anno xv. solid.,

& dedit nobis de ligno Sanctæ Crucis , & de reliquiis Sanctorum prædictorum , de

ditque nobis privilegium in junco marino s scriptum in pergamcno sic. Sylvester

Epüs omnibus christianæ fidei cultoribus. Notum * esse volumus Stephanum Vice

comitem , & Angelmodam conjugcs Ecclesiam Sanctorum Gervasii & Prothasii de

suis propriis constructam in Comitatu Gabalitano positam , nostræ S. R. E. per do

nationis paginam donassc &c. unde placuit nobis eandem prædictam Ecclesiam . . .

sub nostra protectione &c. , jubcnus, ut nullus Rex , Marchio , Dux , Comcs , Vi

cecomes , aut alius majorum , parvaque persona illam Ecclesiam aliquo modo inquie

tare vel molestare audeat &c. Dato privilegio Ecclesiæ Cosmæ & Damiani , benedi

xit nobis , & regressi sumus .

In nominc Summi Dei Crcatoris , qui trinus est in pcrsonis , & unus in cssen

tia majestatis. Notum sit omnibus Fidelibus præsentibus & futuris , quod ego Ste

phanus Vicecomes Gabalitanensium cum conjuge mea Aimolde , cogitans Domini

misericordiam &c. , ut ipsum Dominum Jesum Christum in die judicii propitium ha

bere possimus , hæredem eum nostræ hæreditatis fore decrevimus , & secundum

quod ipsc promisit in Evangelio iis , quæ sua dederint , vel reliquerint propter no

men ejus , centuplum accipient , & vitam ætcrnam possidebunt. Hujus rei causa

donamus Sancto Petro Urbis Romæ Principi Apostolorum , & almo Martyri Theo

fredo Calmiliensis Monasterii partem de rebus & possessionibus nostris , quæ nobis

hæreditario jure successerunt , ad Monasterium construendum, & servitium Dei ibi

regulariter agendum , ea tamen ratione , ut sub honore Sancti Petri sit Sancto Theo

fredo Calmiliacensis Coenobii subjectum . Sunt autem ipsæ res sitæ in Comitatu Ga

balitano, in Vicaria Miliacensc , in Villa , quæ dicitur Lingonia , secus ripam Flu

vii Elerii ; hoc est Ecclesia , quæ est constructa in honore & nomine Sanctorum Ger

vasii & Protasii Martyrum , ipsa Ecclesia cum decimis quinque mansos valentes , &

in ipsa Villa mansos quatuor , & unum molcndinum &c. Hoc autem privilegium ,
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squo , sicut stabilitum est , firmum , & perpetualiter habeatur in memoria cunctó

rum in conspectu totius Cleri ac nobilium virorum manu propria confirmamus, Gre

gorio Papa hoc auctoritatc Apostolica confirmantc , nec non Matfredo Mimatensis

Ecclesiæ Episcopo , & Canonicorum ejus Theodardo Vallavensis Ecclesiæ Præsule *,

Petro etiam Vivariensi Pontifice , Rigaldo fratre meo,. Urbano , (al. Berthana) fi

lioque ejus , Pontio, & Bertranno fratre ejus , & aliis amicis & fidelibus nostris, Affi.

Ego Petrus Dei gratia Rex Aragonis Comes Barcinonæ, & D. Montis-Pessula

ni recognoscens , & pro vero existimans , quod prædecessores mei gratanti animo

rædictam fecerunt donationem ad honorem Dei &c. , ipsam laudo &c., Testibus

Guillelmo Magalonensi Epo, Guidone Præposito ejusdem Sedis &c. Datum Montis

Pessulani in mense Januarii , anno Domini M.cc.v. &c.

•_•_•_•_-_-

N. X L.

IN BERGAMO NELL'ARCHIVI0 DELLA CATTEDRALE.

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

ordinanda conferamus inter . . . . . . . . . .

. • . . . . . us illud quoque ad nostras aures

pervenit qd Plebem Scie Marie intro Civitatem qü

Vserge juxta fontem Sci Johannis Baptiste sitam

. antiquitatis suæ par • • . • • • • . . . .

. ruine labsa defecerat . sed nutu Di ei u . . . . . . . .

Genitricis . Landinolfus Comes filius Comitis Landolfi . . . .

bone memorie Gemma conjuge sua de reb. , propriis pr . . . .

. . . . orx ipsâ antiquâ Plebem ad honorem Scäe

. . . dificavit atque renovavit , Fuerat . . . . . .

his occupata Pastorib., qui non sibi profecerant ad . . . . .

. . . , vitionis dederant oprobrium , Erg . . . . .

p . . . patr . . exemplo doceamur ut omnib., Ecclesiis

Orbem terrarum diffusis Xpi amore qui eas nostri . . . . . . .

. subesse volvit ministerio . . . debeamus tamen et . . . . . . . *

nos ad subveniendü coget necessitas ; Quapropter d . . . . .

. . . . . . Ecclâ Scâe Mariae sitâ juxta fontem Sci

Johannis Baptiste intro Civ. qü Yserge vel in omni sua pertinentia

prephatü Comitem Landinolfum filius Landolfi Greci : cum suis

. b., dominiü & potestatem ibi exerceat ad regendü servitores -

. . us Eccliâe secundum Drfi & ccclesiasticü ordinem ut servitiü . Di

mom mimuatur sed augeatur. & crescat ; Decernimus etiã ut

Episcopus ejusdem Yserge Civitatis nihil omnino de rebus ! . . .

ornamentis ipsius prephate Eccliáe Scäe Mariae per qualb . . . . .

. . . . ül argumento imminuere ül tollere presumat . . . . . .

nullatenus. . . q . . . quasi pri . . . accipere audeat . sit

que ab omni externa potestate idonea atq; per . . . ter secura

Si vero quod non optamus in alicujus male opinionis piaculo

Servitores ipsius Eccliäe depraehensi fuerint. Episcopus (*)

ipsius Civitatis regulariter instituimus corrigendos -

A. ioo4.

\
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Si autem Episcopus regulariter . . . pserit.

aput Sedem Aplicâ decernimus au . . . . atg. legaliter

corrigendos., Quod . . . . se quisquä hoc nräe auctoritatis

. .' g . . . inmutare ül minuere presúpserit omnimodo frü . . . .

. . r . & primü quidem sui ordinis * gradu privetur . atq;

anathematis ultione multatus partem cü Juda traditore

. ns . . . ex . . . er auctoritaté quam · · · · · ·

· · · · · · · · · · terra ligandi atq;

. . . . . s . . . participatione dominici cor . . . .

. . . . Xpi . . . consortio nisi resipue . . . . .

. . r seclusus . Quatenus & que statuta sunt . . . . . . .

. . . diffinitione manere & temeratores . . . . . . . .

· · · · · · · · ri • • • penis • • • p • .

. iacere Scriptum per m . . . . Notarii . . . . . . .

. Roffi Eccliäe in mense October Indictione tertia ( •

<£>. B E N E

• • • » • • • • • • • • - • - • • • • - • - • «• • ©

N. X L I.

IN AMARSIGLIA NELL'ARCH. DEL AMONASTERO DI S. PITTORE.

Nicolaus Episc. Ser. Serv. Dei dilectis Filiis Abbati et Conventui Mohrii S. Vi- .

ctoris Massilieii ad Ro. Ecc. nullo medio pertiì Ord. S. Ben. Provisionis nostre de

bet provenire subsidio ut jus suum cuilibet conservetur. Sane quoddam privilegium

fe. re. Johannis PP. prcdecess. hri Moiirio vrö concessum in papiro,vel junco conscri

ptum plumbea ipsius predecess. bulla munitum , in cujus bulle tipario Aplörum Pe

tri et Pauli non erant capita designata , sed quedam littere , que significare ipso- .

rum nomina ' videbantur, in alio etiam ipsius bulle tipario licet predecess. ejusdem

csset nomen signatum , non tamcn quotus esset exprimebatur , ibidcm per te Fili

Abbas exhibitum coram nobis , quia pre nimia vetustate inceperat jam consumi dc

verbo ad verbum nihil addito vel mutato, quod mutare posset substantie veritatem

vris precibus inclinati prcscntibus annotari fecimus ad cautelam , et transcriptum

ipsius bulle nostre appcnsione muniri ad perpetuam memoriam futurorum . Tenor

áutem ipsius privilegii talis est. Johës Fps Servus Servor. Dei Gifredo venerabili

Abbati et omnibus Fratribus de Monastcri6 Sci Victoris dilectissimis Filiis íìris spiri

tualibus salutem et gratiam , insuper et benedictionem Aplicam. Consuetudo fuit

nostrorum antecessorum Pontificum subvenire omnibus ad se propter bonum opus

convenientibus, illam quoque bonam consuetudinem , quam in illis audiendo , ct

videndo cognovimus , cum omni devotionis studio conservare debemus , ut agno

scens nos Dominus suum velle perficere, reddat nobis vicissitudinem cum ab hac pre

senti vita nos subtraxerit. Voluimus itaque ut Monasterium Sci Victoris cum omni

bus Monachis, et reliquis Deo servientibus ibidem permanentibus semper honorabi

liter permaneat , ita ut omnia sua , que eidem Monasterio pertinet , quiete et paci

fice teneat. Cellas quoque sibi subjectas, Cortes, et Villas , et reliqua loca sibi

pcrtinentia per Apcäm auctoritatem ei confirmamus ammodo , et usque in pcrpc

tuum, ita ut nulla magna parvaque persona audeat unquam aliquam molestiam in

ferrc ex omnibus, que pertinet predicto Monasterio, et qui inferre presumpserit ex

-
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auctoritate omnipotentis Dei, et Beati Petri Apli, et nostra sciat se esse excommu

nicatum , & maledictum , insuper a communione , & ab Eccá separatum, & cum

Juda, & diabolo in atrocissimis penis perpetualiter dampnatum *. Johés Scé catho

lice & Aplice Ecclié Aplicus Presul hoc dedit privilegium , ut nullus Metropolitano

rum , nullus Epörum , nullus Comes, nec Vicecomes, nec ulla magna parvaque per

sona aliquid audeat auferre de rebus Monasterii Sci Victoris, nec ullum judicium ,

nec placitum audeat facere, nec tenere, nec infra Monasterium , nec in totam ter

ram Sci Victoris , que hodie habet , & in antea habebit , nec ullus Abba jam in

troeat in Monasterio , nisi quem omnis Congregatio elegerit. Et qui hoc privilegium

infringere voluerit non valeat, sed componat in vinculo auri optimi libras centum ,

Insuper iram omnipotentis Dei incurrat, & sit excommunicatus ex auctoritate Sci

Petri$ , & hra , & Sanctorum trecentorum 3 Patrum , & hoc privilegium firmc

& stabile permaneat. *£• BENE vALETE . •{• Petrus Scriniarius scripsit . Decernimus

igitur ut hujus ipsius privilegii transcriptum illam vim , & eundem vigorem habeat

per omnia per se solum exhibitum in judicio, & extra judicium, quem originale

privilegii obtinet supradicti, & quod ei adhibeatur fides sicut originali adhiberetur

eidem . Nulli ergo &c. fire annotationis & decreti, &c. Dat. Rom. apud Scám Ma

riam Majorem , v. Idus Febr. anno prío.

• «_*_-___-

/

N. X L I I.

7JNA VOLTA NELL'ARCHIVIO DELLA CHIESA PORTUENSE.

1

Gregorius &c. R.Portueii et S.Rufine Epo.Licet &c.( come al m.XXIV. simo) quod A. ioi8.

est tale. Benedictus Eps Servus Servorum Dei reverentissimo atque dilecto in Xpo

confratri iiro Benedicto Epo Scé Portueh Eccè suisque successoribus in perpetuum.

Quociens &c. ( come al m.XXXII.) Igitur quia vestra dileccio a firo Apostolatu humi

liter postulavit quatinus concederemus , & confirmaremus vobis vrisq. successori

bus in perpetuum Epatum supradictum cum pertinentiis suis , inclinati precibus ve

stris per hujus precepti seriem concedimus , & confirmamus vobis vrisq. successo

ribus in perpetuum predictum (a) Episcopium Scé Portuefi Eccé , quod positum esse

videtur foris predictam Civitatem Portuefi, cui vocabulum est Sci Ypoliti, cum vi

neis , & (b) orretu in circuitu ejusdem Eccé , pariter & (c) clausuram , & vineam

umam in integrum , sitam in Cardeto, & in (d) Fimilia clausuras duas cum vineis , &c

terris infra se. Omnia hec posita in Insula majore , immo & Eccám Scé Marie, (e)

pariterq. Eccäm Sci Laurentii cum Epio, & cum cellis , & ortis , atque vineis clau

suras quinque,in una quidem est Eccâ Sci Petri , & Sci Georgii , & Theodori , in

alia vero est Eccâ Sci Viti sicuti a muro,& a (f) Fluvio Tiberis,atque limitibus circum

datur , tercia super ripa Fluminis , quarta juxta Scäm Mariam usque in Trajanum,

quinta juxta Scüm Laurentium , & usque in predcüm Trajanum . Nec non chusuram

de vinea in loco qui vocatur Scarajo , & aliam peciam que appellatur clusura, & Vi

nec petiam unam in Turre (g) Cucuzuta, & aliam in Monton. Verum etiam & fun

6um unum in integrum qui dicitur (h) Bacatu cum appendice sua,que vocatur (i) Scri

ptula , in qua sunt cisterne antique posite juxta eandem Civitatem Portuensem, si

(a) Episcopatum (b) ortis que sunt (c) clufuram de vinea una (d) similia clusuras (e) parvam

que (f) flumine Tiberiyio (g) Cucuzina (h) Bacani (i) criptulis

Í
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cuti ineipit a primo latere ab arbore que dicitur (1) Tramarice dirigitur in Colufiella,

que in campo stare videtur miliario secundo distante ab eadem Civitate , & deinde

pergente recto itinere per Salariam , & usque ad attegiam piscatoriam , & exinde

remeante ad Mare per Buccinam, & circumeunte litus maris usque ad Scäm Nipham

& usque ad Focem Miccinam , cum locis qui dicuntur (m) Jumcera usque ad Balnea

ria , & usque ad locum qui Portus Trajani vocatur, & usque ad Palatium qui vo

catur Progesta , & usque ad Civitatem ipsam vetustissimam cum Lacu Trajani.

Nec non & Castellum aliud minus in integrum cum omnibus ad illud pertinentibus,

& in Civitate Constantiniana omnia , que ibidem predcüm Episcopium habere di

noscitur , una cum Eccâ Beatorum Apostolor. Petri & Pauli destructa , cum criptis

ubi animalia ipsius Eccë manere videntur , (n) extendemtibus se usque Scäm Mariam,

que ponitur in Arcu cum (o) cisterma , & usque ad domum , que vocatur Balneum Ve

neris , & usque ad Viam publicam infra ipsum Castellum, atque Cannetum de ipsa

Civitate,sc.Monasterium Sci (p) Agnetis cum Salariis & vineis que (q) infra se habere

videtur. Porro & fundum in integrum qui vocatur Palmis , cum casis vineis terris

& pascuis, extendentem se usque ad Furnum antiquum , qui est juris supradci Epi

scopii , & in eodem fundo Monumentum antiquum esse videtur, posit. Via Por

tuense miliario ab Urbe Roma plus vel minus decimo. Itemque Insulam minorem in

integrum , cum vineis & casis seu terris cum loco qui vocatur Scarajo , qui olim

fuit Portus Trajani coherente eidem fundo Baccani, & cum omnibus ad eum perti

nentibus, pariterque & fundum in integrum,qui vocatur Judeorum , & fundum qui

vocatur (r) Gualdus cum omnibus eorum pertifi posit. iuxta predcäm Civitatem anti

quam, etiam & filum saline in integrum,sitam in vii. filas. Item & in Baccafi , & in

(s) Gemerula fila novem , omnia fila salinarum que ad vrüm Epium pertinere noscun

tur. Seu & fundum in integrum,qui vocatur Gualdus major cum Eccâ Scê Auree &

monumento suo , & terra sementaritia que appellatur Planura, in qua Cisternc vi

dentur esse (t)posit. infra fluvium , & formam que vocatur Arcioh . Nec non & con

firmamus vobis Curtem in integrum , que dicitur Galeria ; in qua est Eccà Sté Marie

cum : Caminatis seu (u) Orticlimeis . atque diversis cubiculis , & omnibus suis edi

ficiis que infra se & circa se habere dinoscitur , cum omnibus finibus terminis limi

tibusque suis , terris casalibus silvis, atque (x) pamtaciis cum ponte , & ipsum ri

vum , qui vocatur Galeria usque ad Flumen , una cum campis pratis pascuis salictis

arboribus fructiferis & infructiferis diversi generis puteis fontibus rivis aquis per

hennibus cum locis ad aquimola fatienda , vel cum omnibus ad predictam Curtem ,

que vocatur Galeria , pertinentibus. Simulque pratum in integrum cultum & asso

latum situm in campo qui vocatur Merül. constitutum Via Portuense miliario ab Ur

be Roma plus minus duodecimo sicuti affifi . incipiunt a tota Curte a primo latere

Prata Caraci , que vocatur Merul. , & vadit per Montem, quem olim detinuit Jo

hannes de Miccina , & (y) heredes Stephani * Numenculatoris , & exinde ducitur (2)

per Casale, quem olim detinuit Johés de Sergio , & transit (a) aliam Viam carra

iriam , & venit in Casale qui detinét (b) hered. Transtiberini , sicut per affin. marmo

reos designatur ; & exinde vadit in Casale Monasterii Scorüm Cosme & Damiani,&

pergit per Fossatum antiquum,quod verni tempore ducit aquam in rivum Galerie (c)

jergentem ad molam de Silva, & (d) revolventem per Viam carrariam usque ad Vallem

inediam de Monte qui vocatur Zunul. , & (e) pergentem usque ad Staffilem , qui stat

(1) Tumarice (m) Jonceta (n) , deinde & vadit ad (o) cum cripta & domo (p) Aguntii , Accii

(q) in terra , in Cere (r) Galdur (s) Genejtula (t) Constitutum inter Flumen Tiberij (u) Triclinei*